[image: ]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.04.2021                                         п. Сандово                                             № 141

О  двухмесячнике по благоустройству
населенных пунктов Сандовского  муниципального округа

      В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Сандовского муниципального округа, Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сандовского муниципального округа двухмесячник по благоустройству населенных пунктов с 08 апреля  по 01 июня 2021 года.
2. Для организации работ по проведению двухмесячника по благоустройству и координации взаимодействия служб округа создать рабочую группу (Приложение 1).
3. Провести 16 апреля,  23 апреля, 29 апреля, 05 мая, 06 мая  2021 года общие дни по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов округа.
4. В рамках проведения двухмесячника рекомендовать предприятиям всех форм собственности, находящимся на территории Сандовского муниципального округа, общественным организациям, учебным заведениям, населению по месту жительства принять участие в благоустройстве и уборке закрепленных и прилегающих территорий.
5. Отделу благоустройства и поселкового хозяйства Администрации Сандовского муниципального округа  (Шустров Н.Н.), отделу жизнеобеспечения администрации Сандовского муниципального округа (Лебедева С.В.) разработать план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству населенных пунктов Сандовского  муниципального округа
5.Рекомендовать редакции газеты «Сандовские вести» (Оличева С.А.) регулярно освещать ход проведения двухмесячника по благоустройству населенных пунктов округа.
6. Согласовать с  ООО «Управляющая компания Альянс» (Кирьян А.В.)  графики вывоза твердых коммунальных отходов.
7. Отчет о проведении месячника представить Главе  Сандовского муниципального округа до 10 июня 2021 г.
8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  Главы Администрации Сандовского муниципального округа Фумина Е.А.
9.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит    размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно коммунальной сети «Интернет» и в газете «Сандовские вести».

Глава  Сандовского муниципального округа                                  О.Н. Грязнов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального округа от06.04.2021г. № 141

Состав
рабочей группы по проведению месячника по благоустройству:

Руководитель рабочей группы:
Фумин Е.А. -   заместитель Главы Администрации Сандовского муниципального округа,

Заместитель руководителя  рабочей группы:
	Шустров Н.Н.
	начальник отдела благоустройства и поселкового хозяйства     Администрации Сандовского муниципального округа.

	Члены рабочей группы:

	Лебедева С.В. -
	 заведующая отделом жизнеобеспечения Администрации Сандовского муниципального округа;

	Кирьян А.В.-
	генеральный директор ООО «Управляющая компании Альянс»   (по согласованию);

	Лукина Н.М.-
	заместитель председателя Совета общественности Сандовского муниципального округа (по согласованию);

	Войнова С.А.-
	заведующая  Большемалинским  территориальным отделом Администрации Сандовского муниципального округа;

	 Баранова Н.А.-
	заведующая  Лукинским  территориальным отделом Администрации Сандовского муниципального округа;

	Усимова М.А.-
	заведующая Соболинским территориальным отделом Администрации Сандовского муниципального округа;

	Носкова Е.А. -
	заведующая  Топоровским  территориальным отделом Администрации Сандовского муниципального округа;

	Переходченко И.В.-
	специалист  по   работе с молодежью отдела культуры молодежи и спорта  Администрации Сандовского муниципального округа.

Управляющая делами Администрации
 Сандовского района		                                                           Г.И. Горохова
1.emf